Quotidiana Experientia notum est, omnia quae sub Sole fiunt, 
praesertim vero Actiones humanas vicissitudini obnoxia esse; Diutumitate 
Temporis consumi, unaque cum Tempore in Casum et Oblivionem delabi; 
Nisi firmo ac perenni Scripturarum Munimine stabiliantur, Memoriaq(ue) 
eorum posteritati commendetur. Atque inde effectum est: Ut sine hac 
Scripturae perennitate Ecclesiae huic Wosnicensi multi Proventus, 
Decimae, Messalia, Fundi et huiusmodi Bona alia, a piis et Catholicis 
Patronis in Botem olim Ecclesiae fundata desiderentur; quae per sacrilegum 
Nefas Haereticorum hujus Domini Haeredum, una cum eorum Erectione et 
Privilegiis direpta et divendita in alienam Possessionem et Usum profanum 
cesserunt; vix tertia parte in sue Esse conservata et relicta; Nullatenus 
reclamante Pseudopastore Sectae Lutheranae. Cui utpote Mercenario et 
furtive hoc Ovile Christi ante Sexaginta circiter Annos ingresso, parum 
Interesse videbatur: Commodum ecclesiae Sanctae promovere et
Patrimonium Christi a Rapacitate łupina sceleratorum ac cupidissimorum 
Hominum Tutari. Quinimo seipsum Ducem et Autorem ad perpetrandas 
huiusmodi Rapinas insignem praebuit invasoribus. Ac proinde: Cum meae 
et singulorum Successorum meorum pastoral! Curae at conscientiae 
incumbat et conveniat: Bona Ecclesiae abalienata pro Posse et Viribus 
recuperare, et sarta tecta perpetuo conservare; Opere pretium est, qvo id 
commodius Deo auxiliante eveniat; Viaque quominus id Malum in deterius 
serpat, praecludatur; Ut Bona omnia Patrimonialia atque Proventus, quorum 
Possessionem et Usum nunc teneo; Et quae diversimode direpta et 
abalienata sunt, secundum antiqua Privilegia et Scripta, quae reperta extant; 
Et secundum Relationem et Testimonium fide dignorum Hominum 
annotentur et fideliter describantur in hoc Inventario; Pro meliori mea et 
successor(um) meorum Directione. De(us) Optim(us) Maximus hoc meum 
Propositum corroboret Viresque ac Velle perficiat per Merita et 
Intercessionem Beatae Mariae Virginis Deiparae et Omnium Sanctorum! 
Amen. Anno Domini 1664. Mensis Die 14 Julii. Paulus Joannes Zgorkowic 
Plebanus protunc existens Ecclesiae Wosnicensis. manu propria.44

nastąpiła w roku Pańskim tysiąc sześćset dwudziestym ósmym, wtedy też to 
wspomniany wyżej luterański pseudopasterz przegnany z tegoż kościoła, uciekł.”

„Codzienne doświadczenie uczy, że wszystko co się zdarza pod słońcem, 
szczególnie dzieje ludzkie, podlega zmianom a wraz z czasem popada w zapomnienie 
iz jego biegiem ginie, o ile nie zostanie uchronione, umocnione oraz utrwalone na 
piśmie a pamięć o nich nie zostanie tą drogą przekazana potomnym pokoleniom. 
Tak się też stało, że bez takiego piśmiennego zabezpieczenia przepadło woźnickiemu
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Proventus Parochiales antiquitus fundati et in Libris Beneficiorum 
Retaxationum Ecclesiarum Parochialium Dioecesis Cracoviensis